



## SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TAMPICO

Estado de Actividades

Del 01 de Julio al 30 de Septiembre de 2021



	2021	2020
<b>4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>4.1 Ingresos de la Gestión:</b>	<b>1,159,369.46</b>	<b>2,222,036.42</b>
4.1.1 Impuestos	-	-
4.1.2 Cuotas y aportaciones de seguridad social	-	-
4.1.3 Contribuciones de Mejoras	-	-
4.1.4 Derechos	-	-
4.1.5 Productos de Tipo Corriente <sup>1</sup>	2,531.96	5,256.42
4.1.6 Aprovechamientos de Tipo corriente	-	-
4.1.7 Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,156,837.50	2,216,780.00
4.1.9 Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	-	-
<b>4.2 Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>11,482,203.00</b>	<b>11,342,261.00</b>
4.2.1 Participaciones y Aportaciones	-	-
4.2.2 Transferencias, Asignaciones, subsidios y Otras Ayudas	11,482,203.00	11,342,261.00
<b>4.3 Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>215,505.00</b>	<b>348,192.77</b>
4.3.1 Ingresos Financieros	-	-
4.3.2 Incremento por Variación de Inventarios	-	-
4.3.3 Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
4.3.4 Disminución del Exceso de Provisiones	-	-
4.3.9 Otros Ingresos y Beneficios Varios	215,505.00	348,192.77
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>12,857,077.46</b>	<b>13,912,490.19</b>
<b>5 GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>5.1 Gastos de Funcionamiento</b>	<b>15,169,041.34</b>	<b>11,581,545.56</b>
5.1.1 Servicios Personales	11,439,788.46	7,811,034.90
5.1.2 Materiales y Suministros	1,405,824.83	1,642,816.86
5.1.3 Servicios Generales	2,323,428.05	2,127,693.80
<b>5.2 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>869,716.24</b>	<b>1,013,337.68</b>
5.2.1 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-
5.2.2 Transferencias al Resto del Sector Público	-	-
5.2.3 Subsidios y Subvenciones	-	-
5.2.4 Ayudas Sociales	869,716.24	1,013,337.68
5.2.5 Pensiones y Jubilaciones	-	-
5.2.6 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
5.2.7 Transferencias a la Seguridad Social	-	-
5.2.8 Donativos	-	-
5.2.9 Transferencias al Exterior	-	-
<b>5.3 Participaciones y Aportaciones</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
5.3.1 Participaciones	-	-
5.3.2 Aportaciones	-	-
5.3.3 Convenios	-	-
<b>5.4 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
5.4.1 Intereses de la Deuda Pública	-	-
5.4.2 Comisiones de la Deuda Pública	-	-
5.4.3 Gastos de la Deuda Pública	-	-
5.4.4 Costo por Coberturas	-	-
5.4.5 Apoyos Financieros	-	-
<b>5.5 Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>330,534.07</b>	<b>306,350.54</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



## SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TAMPICO

### Estado de Actividades

Del 01 de Julio al 30 de Septiembre de 2021



	2021	2020
5.5.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	330,534.07	306,350.54
5.5.2 Provisiones	-	-
5.5.3 Disminución de Inventarios	-	-
5.5.4 Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	-	-
5.5.5 Aumento por Insuficiencia de Provisiones	-	-
5.5.9 Otros Gastos	-	-
<b>5.6 Inversión Pública</b>	-	-
5.6.1 Inversión Pública No Capitalizable	-	-
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>16,369,291.65</b>	<b>12,901,233.78</b>
<b>Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>- 3,512,214.19</b>	<b>1,011,256.41</b>

  
 C. MA. MARTHA ZUBIETA CASAIS  
 Directora General

  
 SRA. AIDA FERES DE NADER  
 Presidenta

  
 C.P. SARA LUZ LARA GALVAN  
 Subdirectora Administrativa

<sup>1</sup> No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TAMPICO**  
Estado de Actividades Analítico Mensual  
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2021



RUBRO / CUENTA	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL
<b>4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>													
<b>4.1 Ingresos de la Gestión:</b>	<b>419,546.96</b>	<b>235,367.74</b>	<b>258,086.03</b>	<b>405,662.12</b>	<b>392,142.39</b>	<b>392,393.25</b>	<b>338,552.54</b>	<b>420,973.28</b>	<b>399,843.64</b>	-	-	-	<b>3,262,567.95</b>
4.1.4 Derechos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.4.3 Derechos por Prestación de Servicios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.4.4 Accesorios de Derechos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.4.9 Otros Derechos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.5 Productos de Tipo Corriente <sup>1</sup>	1,506.96	1,507.74	1,484.03	1,313.12	1,253.39	1,065.25	984.54	1,031.78	515.64	-	-	-	10,662.45
4.1.5.1 Productos	1,506.96	1,507.74	1,484.03	1,313.12	1,253.39	1,065.25	984.54	1,031.78	515.64	-	-	-	10,662.45
4.1.5.2 Enajenación de Bienes Muebles no Sujetos a ser Inventariados	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.5.3 Accesorios de Productos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.5.9 Otros Productos que Generen Ingresos Corrientes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.6 Aprovechamientos de Tipo corriente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.6.9 Otros Aprovechamientos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.7 Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	418,040.00	233,860.00	256,602.00	404,349.00	390,889.00	391,328.00	337,568.00	419,941.50	399,328.00	-	-	-	3,251,905.50
4.1.7.1 Ingresos por Venta de Mercancías	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.7.2 Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en Establecimientos del Gobierno	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.7.3 Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados	418,040.00	233,860.00	256,602.00	404,349.00	390,889.00	391,328.00	337,568.00	419,941.50	399,328.00	-	-	-	3,251,905.50
4.1.7.4 Ingresos de Operación de Entidades Paraestatales Empresariales y no Financieras	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>4.2 Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>3,979,107.00</b>	<b>3,775,615.00</b>	<b>4,284,703.00</b>	<b>4,098,239.00</b>	<b>3,966,058.00</b>	<b>3,880,095.00</b>	<b>3,703,870.00</b>	<b>3,896,928.00</b>	<b>3,881,405.00</b>	-	-	-	<b>35,466,020.00</b>
4.2.1 Participaciones y Aportaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2.1.3 Convenios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2.2 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,979,107.00	3,775,615.00	4,284,703.00	4,098,239.00	3,966,058.00	3,880,095.00	3,703,870.00	3,896,928.00	3,881,405.00	-	-	-	35,466,020.00
4.2.2.1 Transferencias internas y asignaciones del sector público	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2.2.2 Transferencias del sector público	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2.2.3 Subsidios y subvenciones	3,979,107.00	3,775,615.00	4,284,703.00	4,098,239.00	3,966,058.00	3,880,095.00	3,703,870.00	3,896,928.00	3,881,405.00	-	-	-	35,466,020.00
4.2.2.4 Ayudas sociales	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>4.3 Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>35,668.18</b>	<b>55,001.10</b>	<b>267,449.71</b>	<b>1.23</b>	<b>0.35</b>	<b>37,468.50</b>	<b>35,273.83</b>	<b>75,231.78</b>	<b>104,999.39</b>	-	-	-	<b>611,093.37</b>
4.3.1 Ingresos Financieros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.3.1.9 Otros Ingresos Financieros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.3.9 Otros Ingresos y Beneficios Varios	35,668.18	55,001.10	267,449.71	1.23	0.35	37,468.50	35,273.83	75,231.78	104,999.39	-	-	-	611,093.37
4.3.9.1 Otros ingresos de ejercicios anteriores	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.3.9.2 Bonificaciones y descuentos obtenidos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.3.9.9 Otros ingresos y beneficios varios	35,668.18	55,001.10	267,449.71	1.23	0.35	37,468.50	35,273.83	75,231.78	104,999.39	-	-	-	611,093.37
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>4,434,322.14</b>	<b>4,065,983.84</b>	<b>4,810,238.74</b>	<b>4,503,902.35</b>	<b>4,358,200.04</b>	<b>4,309,956.75</b>	<b>4,077,696.37</b>	<b>4,393,133.06</b>	<b>4,386,248.03</b>	-	-	-	<b>39,339,681.32</b>
<b>5 GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>													
<b>5.1 Gastos de Funcionamiento</b>	<b>3,321,771.22</b>	<b>3,972,964.44</b>	<b>4,823,257.23</b>	<b>3,999,123.01</b>	<b>4,749,724.13</b>	<b>3,881,048.09</b>	<b>4,157,790.17</b>	<b>3,780,421.80</b>	<b>7,230,829.37</b>	-	-	-	<b>39,916,929.46</b>
5.1.1 Servicios Personales	2,639,218.97	2,633,146.88	2,637,301.49	2,569,508.27	2,615,995.22	2,626,513.32	2,782,591.67	2,669,868.16	5,987,328.63	-	-	-	27,161,472.61
5.1.1.1 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	2,544,280.46	2,615,832.08	2,614,985.55	2,556,265.84	2,494,483.12	2,552,161.95	2,570,893.54	2,621,929.90	2,700,585.56	-	-	-	23,271,418.00
5.1.1.2 Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.1.1.3 Remuneraciones Adicionales y Especiales	73,237.66	1,304.60	6,884.04	12,737.87	88,259.68	73,712.77	211,481.83	47,938.26	3,286,743.07	-	-	-	3,802,299.78
5.1.1.4 Seguridad Social	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.1.1.5 Otras Prestaciones Sociales y Económicas	21,700.85	16,010.20	15,431.90	504.56	33,252.42	638.60	216.30	-	-	-	-	-	87,754.83
5.1.1.6 Pago de Estímulos a Servidores Públicos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.1.2 Materiales y Suministros	151,664.96	274,094.58	415,049.23	544,110.83	480,459.90	405,585.75	428,365.53	371,821.65	605,637.65	-	-	-	3,676,790.08
5.1.2.1 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	51,656.15	123,606.63	186,255.24	340,371.41	168,048.24	175,282.62	181,487.81	127,064.21	318,575.08	-	-	-	1,672,347.39
5.1.2.2 Alimentos y utensilios	959.80	1,428.91	1,172.00	32,295.17	1,029.50	3,847.41	570.90	1,081.60	2,061.00	-	-	-	44,446.29
5.1.2.3 Materias primas y materiales de producción y comercialización	33,141.48	40,843.14	27,239.16	68,145.89	90,762.12	101,241.52	83,099.88	114,701.10	68,475.76	-	-	-	627,650.05
5.1.2.4 Materiales y artículos de construcción y de reparación	6,134.10	15,225.43	19,899.71	17,268.00	37,902.09	9,177.32	17,929.24	35,908.86	16,069.88	-	-	-	175,514.63
5.1.2.5 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	1,042.48	4,976.98	6,095.01	50,614.82	18,044.65	15,590.62	16,196.42	14,454.49	58,387.47	-	-	-	185,402.94



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TAMPICO**  
**Estado de Actividades Analítico Mensual**  
**Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2021**



RUBRO / CUENTA	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL
5.1.2.6 Combustibles, lubricantes y aditivos	44,034.51	78,116.60	60,088.57	32,548.83	164,225.89	90,214.60	89,540.84	76,155.05	140,615.47				775,540.36
5.1.2.7 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	-	2,696.87	44,460.52	-	-	2,995.00	37,970.44	-	-				88,122.83
5.1.2.8 Materiales y suministros para seguridad	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
5.1.2.9 Herramientas, refacciones y accesorios menores	14,696.44	7,200.02	69,839.02	2,866.71	447.41	7,236.66	1,570.00	2,456.34	1,452.99				107,765.59
5.1.3 Servicios Generales	<b>530,887.29</b>	<b>1,065,722.98</b>	<b>1,770,906.51</b>	<b>885,503.91</b>	<b>1,653,269.01</b>	<b>848,949.02</b>	<b>946,832.97</b>	<b>738,731.99</b>	<b>637,863.09</b>				<b>9,078,666.77</b>
5.1.3.1 Servicios básicos	176,391.71	285,125.94	188,578.66	150,166.88	246,485.52	211,713.25	276,728.14	226,085.00	448,883.86				2,210,158.96
5.1.3.2 Servicios de arrendamiento	406.00	12,600.00	406.00	-	-	406.00	-	-	1,996.00				15,814.00
5.1.3.3 Servicios profesionales, científicos y técnicos y otros servicios	86,620.53	115,964.98	84,419.10	102,757.46	49,435.42	125,226.58	91,655.55	105,955.74	83,754.24				845,789.60
5.1.3.4 Servicios financieros, bancarios y comerciales	562.60	8,023.01	1,160.00	108,151.36	1,135.64	1,089.24	24,166.87	1,250.48	1,273.68				146,812.88
5.1.3.5 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	259,205.46	635,564.04	1,474,106.78	516,128.21	1,347,156.63	496,211.95	541,723.40	395,791.25	94,237.31				5,760,125.03
5.1.3.6 Servicios de comunicación social y publicidad	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
5.1.3.7 Servicios de traslado y viáticos	5,086.99	8,445.01	8,730.97	8,300.00	9,055.80	6,993.00	7,384.01	9,649.52	7,718.00				71,363.30
5.1.3.8 Servicios oficiales	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
5.1.3.9 Otros servicios generales	2,614.00	-	13,505.00	-	-	7,309.00	5,175.00	-	-				28,603.00
<b>5.2 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>96,136.71</b>	<b>400,864.75</b>	<b>280,098.43</b>	<b>727,648.31</b>	<b>186,198.07</b>	<b>352,096.95</b>	<b>131,850.40</b>	<b>340,066.15</b>	<b>397,799.69</b>				<b>2,912,759.46</b>
5.2.3 Subsidios y Subvenciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
5.2.3.1 Subsidios	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
5.2.3.2 Subvenciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
5.2.4 Ayudas Sociales	<b>96,136.71</b>	<b>400,864.75</b>	<b>280,098.43</b>	<b>727,648.31</b>	<b>186,198.07</b>	<b>352,096.95</b>	<b>131,850.40</b>	<b>340,066.15</b>	<b>397,799.69</b>				<b>2,912,759.46</b>
5.2.4.1 Ayudas sociales a personas	88,431.21	119,359.25	272,392.93	446,142.81	178,492.57	344,391.45	124,144.90	332,360.65	390,094.19				2,295,809.96
5.2.4.2 Becas	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
5.2.4.3 Ayudas sociales a instituciones	7,705.50	281,505.50	7,705.50	281,505.50	7,705.50	7,705.50	7,705.50	7,705.50	7,705.50				616,949.50
5.2.4.4 Ayudas sociales por desastres naturales y otros siniestros	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
5.2.5 Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
5.2.5.1 Pensiones	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
5.2.5.2 Jubilaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
5.2.5.9 Otras pensiones y jubilaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
5.2.8 Donativos	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
5.2.8.1 Donativos a instituciones sin fines de lucro	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
<b>5.3 Participaciones y Aportaciones</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
5.3.3 Convenios	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
5.3.3.1 Convenios de Reasignación	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
5.3.3.2 Convenios de Descentralización y otros	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
<b>5.4 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
5.4.1 Intereses de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
5.4.1.1 Intereses de la Deuda Pública Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
5.4.2 Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
5.4.2.1 Comisiones de la Deuda Pública Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
5.4.3 Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
5.4.3.1 Gastos de la Deuda Pública Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
5.4.4 Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
5.4.4.1 Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
<b>5.5 Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>97,700.79</b>	<b>96,956.88</b>	<b>101,087.53</b>	<b>186,385.84</b>	<b>92,422.59</b>	<b>92,969.60</b>	<b>92,940.99</b>	<b>89,581.94</b>	<b>148,011.14</b>				<b>998,057.30</b>
5.5.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	<b>97,700.79</b>	<b>96,956.88</b>	<b>101,087.53</b>	<b>186,385.84</b>	<b>92,422.59</b>	<b>92,969.60</b>	<b>92,940.99</b>	<b>89,581.94</b>	<b>148,011.14</b>				<b>998,057.30</b>
5.5.1.1 Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
5.5.1.2 Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activo no Circulante	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
5.5.1.3 Depreciación de Bienes Inmuebles	9,028.13	9,028.13	9,028.13	9,028.13	9,028.13	9,028.13	9,028.13	9,028.13	9,028.13				81,253.17
5.5.1.4 Depreciación de Infraestructura	749.31	749.31	749.31	749.31	749.31	749.31	749.31	749.31	749.31				6,743.79
5.5.1.5 Depreciación de Bienes Muebles	87,923.35	87,179.44	91,310.09	84,187.49	82,645.15	83,192.16	83,163.55	79,804.50	82,176.95				761,582.68
5.5.1.6 Deterioro de los Activos Biológicos	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
5.5.1.7 Amortización de Activos Intangibles	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
5.5.1.8 Disminución de bienes por pérdida, obsolescencia y deterioro	-	-	-	92,420.91	-	-	-	-	-				92,420.91
5.5.2 Provisiones	-	-	-	-	-	-	-	-	56,056.75				56,056.75
5.5.2.1 Provisiones de pasivos a corto plazo	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TAMPICO**  
 Estado de Actividades Analítico Mensual  
 Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2021



RUBRO / CUENTA	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL
5.5.2.2 Provisiones de pasivos a largo plazo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.9 Otros Gastos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.9.1 Gastos de ejercicios anteriores	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.9.3 Bonificaciones y descuentos otorgados	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.9.9 Otros gastos varios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>5.6 Inversión Pública</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.6.1 Inversión Pública No Capitalizable	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.6.1.1 Construcción en bienes no capitalizable	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>3,515,608.72</b>	<b>4,470,786.07</b>	<b>5,204,443.19</b>	<b>4,913,157.16</b>	<b>5,028,344.79</b>	<b>4,326,114.64</b>	<b>4,382,581.56</b>	<b>4,210,069.89</b>	<b>7,776,640.20</b>	-	-	-	<b>43,827,746.22</b>
<b>Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>918,713.42</b>	<b>- 404,802.23</b>	<b>- 394,204.45</b>	<b>- 409,254.81</b>	<b>- 670,144.75</b>	<b>- 16,157.89</b>	<b>- 304,885.19</b>	<b>183,063.17</b>	<b>- 3,390,392.17</b>	-	-	-	<b>- 4,488,064.90</b>

TAMPICO  
 2018-2021  
 DIRECCIÓN  
 C. M.A. MARTHA ZUBIETA CASAIS  
 Directora General

TAMPICO  
 2018-2021  
 PRESIDENCIA  
 SRA. AIDA FERÉS DE NADER  
 Presidenta

TAMPICO  
 2018-2021  
 SUBDIRECCIÓN  
 ADMINISTRATIVA  
 C.P. SARA LUZ LARA GALVAN  
 Subdirectora Administrativa

\* No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros